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1 Summary

GSMA TSG would like to thank 3GPP SA2 for their LS TSG46_005/S2-2108093 informing GSMA TSG that 5GS capable UEs are allowed to operate in private networks and Standalone Non-Public Networks (SNPNs) without a USIM, and a 5GS capable device can simultaneously connect to a PLMN using a USIM and to a private network/SNPN without a USIM. GSMA TSG discussed the LS and detailed feedback provided below.
2 Detailed respone
To support the 3GPP requirements for UEs supporting private networks and Standalone Non-Public Networks (SNPNs) without a USIM, GSMA TSG intends to update TAC Allocation Specifications TS.06 & TS.30 to allow the following:

1. TAC allocation for a UE that only supports operation with private networks and SNPN.
2. TAC allocation for a UE that supports simultaneous connection to a PLMN and to a private network and SNPN.
GSMA TSG also discussed impact to the multi-SIM specification TS.37. As currently written, this specification applies only to devices used on public networks. GSMA TSG do not anticipate dual connection devices aimed at private networks and SNPNs in the short term. Accordingly GSMA TSG do not intend to add any requirements to support private networks and SNPNs, but have declared such device types to be out of scope of TS.37. GSMA TSG will undertake a revision of TS.37 when 3GPP has completed the Release 17 multi-SIM feature.
For the specific two-part question in the LS, GSMA TSG would like to provide the following answers:

Question part 1: “SA2 would therefore like to ask GSMA TSG whether a device where the device can register simultaneously to a PLMN using (U)SIM and a private network/SNPN that does not require (U)SIM is required to have and signal a separate IMEI for each simultaneous registration.”
GSMA TSG reply 1: Yes.
Question part 2: “SA2 would also like GSMA TSG to clarify whether the requirement applies only to the IMEI as PEI used for 3GPP registration over 3GPP RAT or also to registration via N3IWF as long as different UE permanent identities are registered simultaneously for the same IMEI?”
GSMA TSG reply 2: 
The GSMA requirement applies only to the IMEI (and IMEI part of IMEISV) as PEI used for 3GPP registration with PLMN/private network/SNPN over 3GPP RAT. When other type of PEI is used, it is out of scope of GSMA to provide feedback on that.

3 Contact

In the case of further questions and/or feedback, these can be directed to Paul Gosden, GSMA Terminals Director [mailto:paul.gosden@gsma.com].
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